אלה מענישים ומייסרים קשה בעד כל סלף ומשגה, פוקדים על כל נדנדו קל שבעפעפים, וחובטים ומרימים יד בעד כל הבטה ושהייה מיותרת ליד החלון והדלת". שמי, הערה 126 לעיל, עמ' 55-56.

השראה למקרה המתואר בסיפור¹³⁶ פחות או יותר ממפנה המאה, אבל ההקשר הציוני עשוי להיות מוסבר טוב יותר אם נביא בחשבון מאורע סמוך בהרבה שהתרחש באביב תר"פ (1920), כאשר שמי התגורר בחברון ואף שימש מזכיר ועד העיר. באותה שנה, על פי עדות המופיעה ב"ספר חברון", יצאו ערביי חברון כמנהגם בתהלוכתם לנבי מוסא דרך ירושלים כשהם מכים בתופים ובמצלתיים ומנופפים בדגלי ה"חרם"¹³⁷. למחרת נפוצו שמועות בחברון כי בהגיע התהלוכה לשערי ירושלים התנפלו עליהם הציונים, וערביי חברון שנותרו בעיר פנו לממלא מקום המושל הבריטי, קפטן צ'מפיון, בבקשה לצאת לירושלים מיד.